
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ  

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР «ПОТЕНЦИАЛ» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

28 февраля 2022                                                                                      №01-07/50 

 

 

Об итогах открытого городского 

методического конкурса  

«Современная образовательная среда 

детского сада» 

 

В соответствии с приказом МБУ ДО ГППЦ «Потенциал» от 13.12.2021  

№01-07/273 «О проведении открытого городского методического конкурса 

«Современная образовательная среда детского сада» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты открытого городского методического конкурса  

«Современная образовательная среда детского сада» (приложение); 

2. Объявить благодарность членам жюри за плодотворную работу:  
2.1. Гордеевой Людмиле Николаевне, заведующему МБДОУ «Д/с №56»; 

2.2. Горпинченко Анне Петровне, старшему воспитателю МБДОУ «Детский сад 

№253»; 

2.3. Богославец Ларисе Геннадьевне, доценту кафедры дошкольного и 

дополнительного образования ИПиП АлтГПУ; 

2.4. Клабуковой Наталье Павловне, воспитателю МАДОУ «Детский сад №196»; 

2.5. Суворовой Светлане Алексеевне, старшему воспитателю МБДОУ ЦРР «Детский 

сад №16 «Кораблик» 

2.6. Шайдуровой Нелли Владимировне, доценту АлтГПУ; 

2.7. Филипповой Оксане Васильевне, старшему воспитателю МБДОУ «Детский сад 

№260»;  

3. Довести до сведения руководителей образовательных организаций 

информацию об итогах проведения открытого городского методического 

конкурса «Современная образовательная среда детского сада». 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего 

организационно-методическим отделом Зайцеву Ю.В. 

 

Приложение: на 11 л., в 1 экз. 

 

Директор                                                                                            И.В. Маслова 

 
О.С.Сазонова 

206132 

28.02.2022 

  



Приложение 

к приказу МБУ ДО  

ГППЦ «Потенциал» 

№01-07/50 от 28.02.2022 

 

 

Результаты 

открытого городского методического конкурса  

«Современная образовательная среда детского сада» 

 

№ 
Наименование ДОО, 

руководитель 
ФИО участников Название работы Баллы 

Номинация  

«Авторские дидактические и наглядные пособия» 

Лауреаты I степени 

1.  

МБДОУ ЦРР - «Детский 

сад №132» 

 Прокушина 

 Ольга Леонидовна, 

заведующий  

Преснякова Татьяна 

Александровна, 

воспитатель  

Вострова Елена 

Геннадьевна, 

воспитатель 

«Поселок Южный - 

построили дружно» 
100 

2.  

МАДОУ 

 «Детский сад №261 

«Истоки» Бочкарева 

Татьяна Валерьевна, 

заведующий 

Чернова Наталья 

Анатольевна, 

воспитатель, 

Григорьева Анастасия 

Игоревна, воспитатель 

 «Текстильный 

конструктор 

скрепыши для 

малышей  

«Умные петельки» 

100 

3.  

МБДОУ  

«Детский сад №58»  

Функ Марина Васильевна, 

заведующий 

Красилова Анастасия 

Сергеевна, воспитатель 

Манакова Лидия 

Юрьевна, воспитатель 

Дом 

 «Мир профессий» 
100 

4.  

МБДОУ 

 «Детский сад №134» 

Ницепляева Надежда 

Николаевна, заведующий 

Дятлова Юлия 

Васильевна воспитатель, 

Степанова Елена 

Викторовна воспитатель, 

Истомина Ирина 

Геннадьевна старший 

воспитатель 

«Деревенский 

дворик» 
100 

Лауреаты II степени 

5.  

МАДОУ  

«Детский сад №275» 

Гусейнова Вера 

Викторовна,  

заведующий 

Мизова Анна 

Владимировна, 

воспитатель 

«Волшебная 

гусеница» 
96 

6.  

МАДОУ 

 «Детский сад №257» 

Овечкина Светлана 

Степановна, заведующий 

Архипова Ольга 

Владимировна 

Кашнова Татьяна 

Романовна 

Кейс  

«Юный экономист» 
96 

7.  

МАДОУ «Детский сад 

№261 «Истоки» 

Бочкарева Татьяна 

Валерьевна, заведующий 

Ненашева Анна 

Владимировна, 

воспитатель 

Комплект 

дидактических 

материалов 

«Бирюльки 

96 



«Продукты 

питания» 

Лауреаты III степени 

8.  

МБДОУ «Детский сад 

№232» Рябинушка» 

Пахомова Ольга 

Николаевна, заведующий 

Ланцова Анастасия 

Александровна, 

воспитатель 

«Матрёшки-

застёжки» 
95 

9.  

МАДОУ  

«Детский сад №250» 

Петрова Татьяна 

Александровна, 

заведующий 

Миклина  

Алена Акимовна, 

воспитатель 

«Новые бирюльки» 95 

Приз зрительских симпатий 

10.  

МАДОУ  

«Детский сад №269» 

Бехт Марина Юрьевна, 

заведующий 

Концыбко Юлия 

Владимировна, 

воспитатель 

Комплект 

дидактических 

материалов «Театр 

на фартуке, театр 

«Рукавичка» 

54 

Номинация  

«Авторские электронные образовательные ресурсы  

Лауреаты I степени 

11.  

МБДОУ ЦРР- «Детский 

сад №179 «Рябинушка» 

Семенюк Валерия 

Борисовна, заведующий 

Малютина Ирина 

Олеговна, воспитатель 

интерактивная игра 

-путешествие 

«Волшебный лес» 

87 

Лауреаты II степени 

12.  

МБДОУ  

«Детский сад №134» 

Ницепляева Надежда 

Николаевна, заведующий 

Скоробогатова 

 Оксана Ивановна, 

воспитатель, Куликова 

 Алла Ивановна, 

воспитатель 

«Домашние 

животные» 
85 

Лауреаты III степени 

13.  

МБДОУ  

«Детский сад №163» 

комбинированного вида 

Дружинина Алтынай 

Георгиевна, заведующий 

Власенко Лидия 

Ивановна, воспитатель 
«Дикие животные» 80 

Приз зрительских симпатий 

14.  

МБДОУ ЦРР- «Детский 

сад №179 «Рябинушка» 

Семенюк Валерия 

Борисовна,  

заведующий 

Малютина Ирина 

Олеговна, воспитатель 

интерактивная игра 

-путешествие 

«Волшебный лес» 

81 

Номинация «Авторский взгляд на моделирование развивающей предметно – 

пространственной среды группы детского сада» 

Лауреаты I степени 

15.  

МАДОУ 

 «Детский сад №265» 

Щербакова Ольга 

Валерьевна, заведующий 

Овчинникова Марина 

Григорьевна, воспитатель 

Организация 

развивающей 

предметно - 

пространственной 

среды 

94 

Лауреаты II степени 

16.  МБДОУ «Детский сад  
Ванюшкина Татьяна 

Викторовна, воспитатель 

Развивающая 

предметно-
90 



№225 «Теремок» 

комбинированного вида 

Кандаева Ольга 

Андреевна, заведующий  

пространственная 

среда в старшей 

группе «Солнышко» 

Лауреаты III степени 

17.  

Детский сад №183  

ОАО «РЖД» 

Лобас Наталья 

Алексеевна, заведующий 

Проворова Людмила 

Викторовна, воспитатель 

Развивающая 

предметно-

пространственная 

среда 

разновозрастной 

группы раннего-

младшего возраста 

83 

18.  

МБДОУ 

 «Детский сад №190» 

Разгон Наталья 

Геннадьевна, 

заведующий 

Пастухова Елена 

Александровна, 

воспитатель 

Руленко Галина 

Ивановна, воспитатель 

«В гостях у 

Белоснежки» 
83 

Приз зрительских симпатий 

19.  

МБДОУ «Детский сад 

 №225 «Теремок» 

комбинированного вида 

Кандаева Ольга 

Андреевна, заведующий  

Ванюшкина Татьяна 

Викторовна, воспитатель 

Развивающая 

предметно-

пространственная 

среда в старшей 

группе «Солнышко» 

66 

Участники конкурса 

Номинация «Авторские дидактические и наглядные пособия» 

20.  

МБДОУ  

«Детский сад №22» 

Арляпова Елена 

Александровна, 

заведующий 

Супрунова Ольга 

Викторовна,  

учитель - дефектолог 

«Вареники» 84 

21.  

МБДОУ  

«Детский сад 48» 

Руднева Марина 

Николаевна, 

заведующий 

Руппель Ирина 

Александровна, 

воспитатель 

«Заколдованный 

город» 
54 

22.  

МБДОУ «Д/c №56» 

Гордеева Людмила 

Николаевна, 

заведующий 

Баркова Лариса Юрьевна, 

воспитатель 

Верзакова Лариса 

Алексеевна, воспитатель 

«Времена года» 88 

23.  

МБДОУ  

«Детский сад №106» 

Ваганова Вера Юрьевна, 

заведующий 

Хон Мария Анатольевна, 

воспитатель 
«Волшебное поле» 77 

24.  

МБДОУ 

 «Детский сад №106» 

Ваганова Вера Юрьевна, 

заведующий 

Харина Ольга 

Анатольевна, 

воспитатель 

«Подбери узор» 57 

25.  

МБДОУ  

«Детский сад №107» 

Елфимова Анна 

Владимировна, 

заведующий 

Райлян Лариса 

Сергеевна, 

воспитатель 

«Планшет для 

дошкольников» 
92 



26.  

МБДОУ ЦРР –  

«Детский сад №128» 

Нестерова Вера 

Фёдоровна, заведующий 

Блошкина Тамара 

Анатольевна, 

 педагог-психолог 

дидактическая игра 

«Дом, в котором 

живут эмоции» 

63 

27.  

МБДОУ ЦРР 

 «Детский сад №141» 

Почта Наталья 

Владимировна, 

заведующий 

Краснова Надежда 

Олеговна, старший 

воспитатель 

«Делай и говори» 59 

28.  

МБДОУ 

«Детский сад №157» 

Тополек» 

Бурнос Светлана 

Александровна, 

заведующий 

Сырцова Юлия 

Вячеславовна, 

 педагог-психолог 

«Волшебный 

домик» 
67 

29.  

МБДОУ  

«Детский сад №164» 

Потылицина Наталья 

Алексеевна, заведующий 

Бориткина Евгения 

Борисовна, воспитатель 
«Чьи следы» 44 

30.  

МБДОУ  

«Детский сад №164» 

Потылицина Наталья 

Алексеевна, заведующий 

Маркелова Татьяна 

Васильевна, воспитатель 

«Экологический куб 

загадок» 
43 

31.  

МБДОУ ЦРР - «Детский 

сад №166 «Родничок» 

Шлейгер Галина 

Викторовна, 

заведующий 

Шарапова Ольга 

Сергеевна,  воспитатель 
«Волшебный дом» 94 

32.  

МБДОУ ЦРР - «Детский 

сад №166 «Родничок» 

Шлейгер Галина 

Викторовна, 

заведующий 

Тюрина Татьяна 

Александровна, 

воспитатель 

«Азбука 

безопасности - 

Смешарики спешат 

на помощь» 

93 

33.  

МБДОУ ЦРР - «Детский 

сад №167» 

Ухналева Светлана 

Николаевна, 

заведующий 

Павлюк Наталья 

Сергеевна, воспитатель  

Сизикова Инна 

Николаевна, воспитатель 

Мини-

оборудование: 

Мини музей 

«Народная 

игрушка» 

81 

34.  
МБДОУ ЦРР - «Детский 

сад №167», заведующий 

Казанцева Елена 

Николаевна. воспитатель; 

Марьичева Наталья 

Петровна, воспитатель 

Наглядные пособия 

макеты: «Наша 

улица», Ж/д вокзал 

города Барнаула» 

55 

35.  

МБДОУ 

 «Детский сад №174» 

Чернакова Евгения 

Александровна, 

заведующий 

Богданова Любовь 

Борисовна 

Банкомат 

«Сбербанк» 
81 

36.  

МБДОУ   

«Детский сад №177» 

Роголева Галина 

Валентиновна, 

заведующий 

Буздалина Ирина 

Владимировна, старший 

воспитатель 

Путешествие по 

Барнаулу 
71 

37.  
МБДОУ ЦРР-»Детский 

сад №179 «Рябинушка» 

Филатова Ольга 

Михайловна, воспитатель 

«Самодельная кукла 

«Би-ба-бо» 
81 



Семенюк Валерия 

Борисовна, заведующий 

38.  

МБДОУ  

«Детский сад №182» 

Редкус Наталья 

Михайловна, 

заведующий 

Барандык  

Вера Викторовна,  

воспитатель 

Авторское 

дидактическое 

пособие 

«Путешествие по 

природным зонам» 

86 

39.  

МБДОУ   

«Детский сад №182» 

Редкус Наталья 

Михайловна, 

заведующий 

Самойлова  

Вера Анатольевна,  

воспитатель 

«Прозрачный 

мольберт, как 

многофункциональн

ый элемент 

развивающей 

предметно-

пространственной 

среды ДОО» 

50 

40.  

Детский сад №183  

ОАО «РЖД» 

Лобас Наталья 

Алексеевна, заведующий 

Гукова Лариса Петровна, 

воспитатель 

Настольная игра 

«Биатлон» 
73 

41.  

МАДОУ  

«Детский сад №196» 

Замятина Наталья 

Сергеевна, заведующий 

Бойко  

Светлана Николаевна, 

воспитатель 

Дидактическая игра 

«Моя улица» 
74 

42.  

МАДОУ  

«Детский сад №196» 

Замятина Наталья 

Сергеевна, заведующий 

Тихова Елена Петровна, 

воспитатель Жданова 

Татьяна Александровна, 

воспитатель 

Дидактическая игра 

для дошкольников 

«Подбери листок к 

дереву» 

76 

43.  

МБДОУ «Детский сад  

№197» 

комбинированного вида 

Синогейкина Наталья 

Ивановна 

Волкова Елена 

Анатольевна, 

воспитатель 

Паульс Александра 

Тимофеевна,  

учитель-логопед 

 Номоконова Светлана 

Анатольевна, 

воспитатель 

«Зима» (тетрадь 

многоразового 

использования) 

60 

44.  

МАДОУ  

«Детский сад №207» 

Скобелева Ольга 

Владимировна, 

заведующий 

Небаба  

Лиана Михайловна,  

учитель-дефектолог 

«Новогодний 

хоровод» 
79 

45.  

МАДОУ 

 «Детский сад №207» 

Скобелева Ольга 

Владимировна, 

заведующий 

Голикова Тамара 

Анатольевна 
Веселые кролики 79 

46.  

МБДОУ  

«Детский сад №210» 

Дрыгина Юлия 

Сергеевна, заведующий 

Перязева Наталья 

Вениаминовна- 

воспитатель, Боярская 

Наталья Александровна- 

воспитатель, Тростина 

Анастасия 

Александровна- 

воспитатель 

Дидактическое 

пособие 

Сенсорные 

(тактильные) 

мешочки 

«Петушки» 

60 



47.  

МБДОУ  

«Детский сад №215» 

Болишина Ирина 

Викторовна, 

заведующий 

Прасолова Светлана 

Сергеевна, воспитатель 

Дидактическая игра 

«Угадай 

профессию» 

57 

48.  

МБДОУ ЦРР  

«Детский сад 217» 

Нестерова Наталья 

Валентиновна, 

заведующий 

Каперская Светлана 

Анатольевна, 

воспитатель 

Дидактическая игра 

«Придумай сказку» 
64 

49.  

МБДОУ ЦРР – Детский 

сад №217» 

Нестерова Наталья 

Валентиновна, 

заведующий 

Устюгова Наталья 

Петровна, воспитатель 

Игра «История 

создания 

автомобиля» 

64 

50.  

МБДОУ  

«Детский сад №218» 

Борзова Светлана 

Владимировна, 

заведующий 

Бикеева Маргарита 

Александровна, 

воспитатель 

Дидактическая игра-

планшет  

«Времена года» 

91 

51.  

МБДОУ  

«Детский сад №218» 

Борзова Светлана 

Владимировна, 

заведующий 

Баянова Юлия 

Владимировна, 

воспитатель 

Дидактическая игра-

конструктор 

изображений «В 

гостях у гнома» 

85 

52.  

МБДОУ  

«Детский сад №222» 

комбинированного вида 

Дронова Ирина 

Николаевна, 

заведующий 

Антропова Юлия 

Владимировна, 

воспитатель 

«Куклы-Мирилки» 77 

53.  

МБДОУ «Д/с №225» 

Кандаева Ольга 

Андреевна, заведующий 

Обляхова Елена 

Павловна, 

воспитатель 

Михайлик Елена 

Валерьевна, 

Воспитатель, 

Годуадзе Елена 

Семеновна,  

учитель-логопед 

Дидактическая игра 

«Бумажные куклы. 

Профессии» 

83 

54.  

МБДОУ ЦРР –  

«Детский сад №226» 

Маляревич Ольга 

Викторовна, 

заведующий 

Пичурина Ольга 

Арифовна, воспитатель  

Гудкова Анжела 

Сергеевна, воспитатель 

Мини-оборудование 

«Ферма» 
90 

55.  

МБДОУ ЦРР –  

«Детский сад №226» 

Маляревич Ольга 

Викторовна, 

заведующий 

Палочкина Екатерина 

Викторовна, воспитатель 

Серегина Елена 

Михайловна, воспитатель 

Мини-оборудование 

«Сенсорные 

коробочки» 

75 

56.  
МБДОУ 

«Детский сад №231» 

Лихачева Анна 

Григорьевна, воспитатель 

 Овчинникова Ирина 

Борисовна, воспитатель 

Занимательный круг 77 



Малышева Наталья 

Анатольевна, 

заведующий 

57.  

МБДОУ  

«Детский сад №235» 

общеразвивающего вида 

Ларионова Жанна 

Евгеньевна, заведующий 

Карачёва Елена Юрьевна, 

воспитатель, Сторожева 

Елена Сергеевна, 

воспитатель 

Волшебные 

крышечки 
85 

58.  

МБДОУ ЦРР  

«Д/с №243» 

Гелда Яна 

Владимировна, 

заведующий 

Квасникова Лилия 

Леонидовна, воспитатель. 

Ивойлова Лариса 

Витальевна - воспитатель 

Дидактическая игра 

«Любимые места 

Барнаула» 

76 

59.  

МАДОУ  

«Детский сад №250» 

Петрова Татьяна 

Александровна, 

заведующий 

Ильиных Ольга 

Александровна, 

воспитатель Кобякова 

Юлия Николаевна, 

воспитатель 

Лото «Мой 

любимый Барнаул» 
92 

60.  

МБДОУ 

«Детский сад №251» 

и.о. заведующего 

Логунова Елена 

Валерьевна  

Клименко Татьяна 

Юрьевна, воспитатель 

«Маркеры игрового 

пространства 

«Машина», 

«Корабль» 

67 

61.  

МАДОУ 

«Детский сад №257» 

Овечкина Светлана 

Степановна, заведующий 

Герлах Елена 

Николаевна, воспитатель  

Штайнепрайс Татьяна 

Анатольевна, 

воспитатель 

Дидактическая игра 

«Экономическая 

рыбалка» 

83 

62.  

МАДОУ  

«Детский сад №264» 

Ишутина Оксана 

Викторовна, 

заведующий 

Попеляева Елена 

Петровна, воспитатель 
«Умное дерево» 91 

63.  

МАДОУ  

«Детский сад №265» 

Щербакова Ольга 

Валерьевна, заведующий 

Баранова Анна 

Владимировна,  

воспитатель 

Сказочно - 

сенсорное 

тактильное дерево, 

как элемент работы 

с детьми 

дошкольного 

возраста 

87 

64.  

МАДОУ  

«Детский сад №265» 

Щербакова Ольга 

Валерьевна, заведующий 

Русских Оксана 

Анатольевна, 

воспитатель 

«Математические 

пазлы», «Назови и 

расскажи» 

77 

65.  

МАДОУ  

«Детский сад №269» 

Бехт Марина Юрьевна, 

заведующий 

Концыбко Юлия 

Владимировна, 

воспитатель 

Комплект 

дидактических 

материалов 

«Театр на фартуке, 

театр «Рукавичка» 

83 

66.  

МАДОУ  

«Детский сад №270» 

Мануйлова Ксения 

Анатольевна, 

заведующий 

Климова Елена 

Николаевна, воспитатель 
«Волшебная стойка» 88 



67.  

МАДОУ  

«Детский сад №273 

«Стрижи» 

Резинкина Светлана 

Александровна, 

заведующий 

Морозова Лариса 

Александровна, 

воспитатель 

Алтайский край 54 

68.  

МАДОУ  

«Детский сад №273 

«Стрижи» 

Резинкина Светлана 

Александровна, 

заведующий 

Шибаева Анастасия 

Владимировна, 

воспитатель 

Гурьева Екатерина 

Александровна, 

воспитатель 

Атюшина Галина 

Викторовна, воспитатель 

Бизиборд 

 «Веселый самолет» 
27 

69.  

МАДОУ   

«Детский сад №274» 

Зыбцева Марина 

Николаевна, 

заведующий 

Иванникова Ольга 

Владимировна, Рябцева 

Елена Владимировна, 

воспитатель 

«Дидактические 

игры из бросового 

материала своими 

руками» 

54 

70.  

МАДОУ  

«Детский сад №274» 

Зыбцева Марина 

Николаевна, 

заведующий 

Ковалева Светлана 

Юрьевна, старший 

воспитатель 

Белоусова Наталья 

Юрьевна воспитатель 

Исаева Наталья 

Геннадьевна, воспитатель 

«Тематические 

сенсорные коробки» 
91 

71.  

МАДОУ 

 «Детский сад №275» 

Гусейнова Вера 

Викторовна, 

заведующий 

Трусова Татьяна 

Александровна, 

воспитатель Насонова 

Наталья Александровна, 

воспитатель 

«Занимательная 

математика» 
89 

Участники конкурса 

Номинация «Авторские электронные образовательные ресурсы»  

72.  

МБДОУ 

 «Детский сад №45» 

Сидорава Наталья 

Викторовна, 

заведующий 

Рудковская Марина 

Васильевна, воспитатель 

«Дикие животные 

Алтайского края» 
68 

73.  

МБДОУ 

 «Детский сад №48» 

Руднева Марина 

Николаевна, 

заведующий 

Белозерова Татьяна 

Николаевна, 

музыкальный 

руководитель 

Интерактивная 

музыкально-

дидактическая игра 

«Назови 

музыкальный 

инструмент» 

56 

74.  

МБДОУ  

«Детский сад №50» 

Чулковская Лилия 

Геннадьевна, 

заведующий 

Коротенко Евгения 

Николаевна, учитель-

дефектолог 

Остросаблина  

Вера Евграфовна,  

старший воспитатель 

Электронные 

зрительные 

гимнастики для 

детей старшего 

дошкольного 

возраста с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья 

70 



75.  

МБДОУ  

«Детский сад №154» 

Рыжкова Нэлли 

Анатольевна, 

 заведующий 

Полушвецова Наталья 

Анатольевна, 

воспитатель 

«Спасите НАШ 

ДОМ» 
61 

76.  

МБДОУ  

Детский сад №154» 

Рыжкова Нэлли 

Анатольевна, 

заведующий 

Иванова Ольга Петровна, 

воспитатель 

Викторина «Хочу 

все знать!» 
67 

77.  

МБДОУ  

«Детский сад №163» 

комбинированного вида 

Дружинина Алтынай 

Георгиевна, заведующий 

Тупикина Татьяна 

Владимировна, 

воспитатель 

«Агния Барто. 

Любимые стихи» 
67 

78.  

МБДОУ 

 «Детский сад №245» 

Довгаль Марина 

Валериевна, заведующий 

Захарова Лариса 

Сергеевна, воспитатель 

Анимационная 

развивающая сказка  

«Заяц-сладкоежка» 

77 

Участники конкурса 

«Авторский взгляд на моделирование развивающей  

предметно – пространственной среды группы детского сада» 

79.  

МБДОУ  

«Детский сад №45» 

Сидорава Наталья 

Викторовна, 

заведующий 

Короткова Мария 

Алексеевна, воспитатель 

Рудковская Марина 

Васильевна, воспитатель 

Развивающая 

предметно-

пространственная 

среда старшей 

группы «Кораблик» 

79 

80.  

МБДОУ «Д/c №56» 

Гордеева Людмила 

Николаевна, 

заведующий 

Верзакова Лариса 

Алексеевна, воспитатель 

Современная 

образовательная 

среда детского сада 

«Природа родного 

края» 

77 

81.  

МБДОУ  

«Детский сад №87» 

Таранина Надежда 

Николаевна, 

заведующий 

Рощупкина Екатерина 

Борисовна, воспитатель, 

Ступак  

Юлия Александровна, 

воспитатель 

«Авторский взгляд 

на моделирование 

РППС в младшей 

группе «Звездочки» 

80 

82.  

МБДОУ «Детский сад 

№174», Чернакова 

Евгения Александровна, 

заведующий 

Морох Светлана 

Николаевна инструктор 

по физической культуре 

ППРС 

физкультурного зала 

ДОУ №174 

79 

83.  

МБДОУ «Детский сад 

№232 «Рябинушка», 

Пахомова Ольга 

Николаевна, 

заведующий 

Ларионцева Любовь 

Михайловна, воспитатель 

Буц Анастасия 

Александровна, 

воспитатель 

Воздушное 

пространство 
59 

84.  

МБДОУ  

«Детский сад №245», 

Довгаль Марина 

Валериевна, заведующий 

Захарова Лариса 

Сергеевна, воспитатель 

«Виртуальная 

экскурсия по 

группе» 

82 

85.  

МАДОУ 

 «Детский сад №269», 

Бехт Марина Юрьевна, 

заведующий 

Рубцова Людмила 

Семеновна, воспитатель 

РППС средней 

группы 

«Карапузики» 

80 



Участники, не вошедшие в конкурс 

86.  
МБДОУ  

«Детский сад №80» 

Бойкова Евгения 

Николаевна, воспитатель 

Дидактическая игра 

«Цветная неделя» 

Доступ 

огранич

ен 

87.  
МБДОУ  

«Детский сад №145» 

Бражникова Татьяна 

Сергеевна, воспитатель 

Игровые ширмы для 

сюжетно-ролевых 

игр 

Закрыт 

доступ 

88.  

МБДОУ  

«Детский сад 

№157»Тополек» 

Алехина Алена 

Вадимовна, воспитатель 

Дидактическая игра 

-конструктор 

«Готовим 

бутерброд» 

Закрыт 

доступ 

89.  
МБДОУ ЦРР  

«Детский сад №209» 

Запрудских Лариса 

Сергеевна, воспитатель 
«Радужная полянка» 

Отсутст

вует 

аннотац

ия к 

работе 

90.  МАДОУ «Д/с №263» 

Мишенина Светлана 

Анатольевна, Демина 

Ольга Давидовна, 

Поплавская Марина 

Николаевна 

Бизиборд «Домик» 
Закрыт 

доступ 

91.  
МБДОУ  

«Детский сад №165» 

Мохова Виктория 

Сергеевна 

Развивающая 

предметно-

пространственная 

среда 

Не 

соответс

твует 

Положе

нию 

92.  
МБДОУ 

 «Детский сад №165» 
Зинер Олеся Николаевна 

Развивающая 

предметно-

пространственная 

среда 

Не 

соответс

твует 

Положе

нию 

93.  
МБДОУ ЦРР - «Детский 

сад №173» 

Амосова Светлана 

Александровна 

Выставка 

совместного 

творчества детей и 

родителей «Никто 

не забыт, ничто не 

забыто!» 

Не 

соответс

твует 

Положе

нию 

Видео 

выставк

и за 

2015 

Год 

94.  
МАДОУ  

«Детский сад №265» 

Калинкина Ирина 

Викторовна, воспитатель 

Многофункциональ

ное дидактическое 

пособие по 

развитию речи 

«Умные кубики» 

для детей старшего 

дошкольного 

возраста 

Превыш

ает 

коли-во 

заявок 

95.  
МАДОУ  

«Детский сад №265» 

Баранова Анна 

Владимировна 

воспитатель 

Сказочно - 

сенсорное 

тактильное дерево, 

как элемент работы 

с детьми 

Превыш

ает 

коли-во 

заявок 



дошкольного 

возраста 

96.  
МАДОУ 

«Детский сад №265» 

Писарева Алёна 

Владимировна 

Дидактические игры 

«Чудо -теремок» 

Превыш

ает 

коли-во 

заявок 

97.  
МБДОУ ЦРР - «Детский 

сад №226» 

Серова Татьяна 

Александровна, 

воспитатель Матвеева 

Ольга Алексеевна, 

воспитатель 

Адвент-календарь 

«Зима» 

Превыш

ает 

коли-во 

заявок 

98.  МБДОУ «Д/с №225» 
Абрамова Светлана 

Алексеевна, воспитатель 

Дидактическая 

настольно-печатная 

игра-бродилка 

«Архитектура 

города Барнаула» 

Превыш

ает 

коли-во 

заявок 

99.  
МБДОУ ЦРР –  

«Детский сад №217» 

Власова Ольга 

Васильевна воспитатель, 

Березовая Галина 

Ивановна воспитатель 

Квест в чемодане 

«Найди сюрприз» 

 

Превыш

ает 

коли-во 

заявок 

100.  
МБДОУ 

«Детский сад №106» 

Белоусова Мария 

Викторовна 

 

«Чудесный 

магазин» 

Превыш

ает 

коли-во 

заявок 

101.  МБДОУ «Д/c №56» 

Беушева Елена 

Михайловна, 

Соколовская Татьяна 

Александровна 

Дидактическая игра 

«Наше настроение» 

Превыш

ает 

коли-во 

заявок 

102.  МБДОУ «Д/c №56» 

Винокурова Елена 

Ивановна, Мосина Ольга 

Сергеевна, Лапкина 

Галина Васильевна 

Дидактическая игра 

«Подарки для 

белочек» 

Превыш

ает 

коли-во 

заявок 

103.  МБДОУ «Д/c №56» 

Клавдеева Марина 

Аркадьевна, Молотилова 

Наталья Васильевна 

Организация 

предметно-

пространственной 

среды группы для 

детей с нарушением 

слуха 

Превыш

ает 

коли-во 

заявок 

104.  
МБДОУ  

«Детский сад №48» 

Кужелева Татьяна 

Илинична 

 

«Найди пару» 

Превыш

ает 

коли-во 

заявок 

105.  
МБДОУ  

«Детский сад №48» 

Бибик Наталья 

Вячеславовна 
Группа сказка 

Превыш

ает 

коли-во 

заявок 

106.  
МБДОУ  

«Детский сад №48» 

Зенченко Юлия 

Николаевна, Докторова 

Ирина Владимировна 

Логопедический 

кабинет 

Превыш

ает 

коли-во 

заявок 

 


